МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

От 28.09.2015 г. № 970-л

г. Симферополь

О внесении изменений

и дополнений в приказ МЗ РК

от 22.09.2014 г.  №59-л

       С целью организации и повышения эффективности оказания

медицинской помощи в Республике Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Внести изменение и дополнение в приложение №1 к приказу МЗ РК

от 09.07.2015 г.  №755-л «О внесении изменений  в приказ Министерства

здравоохранения Республики Крым от 22 сентября 2014 года №59-л»:

Назначить:

1.1      главным внештатным специалистом Министерства здравоохранения

Республики Крым  по паллиативной помощи

Лахину Ирину Васильевну – заместителя главного врача

ГБУЗ РК «Симферопольский центр паллиативной медицинской помощи»,

вместо Цыбрика А.П.;

 1.2 главным внештатным детский специалистом Министерства

здравоохранения Республики Крым  по специальности «Детская хирургия»

 Дубову Елену Ивановну - детского хирурга ГБУЗ РК

«Республиканская детская клиническая больница», вместо Притулы Л.Ф.;

1.3 главным внештатным детский специалистом Министерства

здравоохранения Республики Крым  по специальности «Педиатрия»

 Машковскую Дину Валериевну – заместителя главного врача по

медицинской части и лекарственному обеспечению ГБУЗ РК

«Республиканская  детская клиническая больница», вмести Лагуновой Н.В.

1.4 главным внештатным детский специалистом Министерства

здравоохранения Республики Крым  по специальности «Отоларингология»

Гуляеву Людмилу Васильевну - заведующую

отоларингологическим отделением, врача-отоларинголога детского

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая больница»;

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ

1.5 главным внештатным детский специалистом Министерства

здравоохранения Республики Крым  по специальности «Нефрология»

Тукину Анну Михайловну - заведующую  нефрологическим

отделением, врача-нефролога детского  ГБУЗ РК «Республиканская детская

клиническая больница»;

1.6 главным внештатным детский специалистом Министерства

здравоохранения Республики Крым  по специальности «Травматология-

ортапедия»

Рыбикова Константина Ивановича - заведующего  ортопедо-

травматологическим отделением, врача-ортопед-травматолога детского

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая больница»;

1.7 главным внештатным детский специалистом Министерства

здравоохранения Республики Крым  по специальности «Гастроэнтерология»

Лебедеву Татьяну Николаевну - доцента кафедры педиатрии с

курсом физиотерапии ФПО Медицинской академии им. С.И. Георгиевского

ФГАОВО «КФУ им. В.И. Вернадского»;

1.8 главным внештатным детский специалистом Министерства

здравоохранения Республики Крым  по специальности «Аллергология -

пульмонология»

Тришину Светлану Васильевну - д.м.н., профессора  кафедры

педиатрии с курсом физиотерапии ФПО Медицинской академии

им. С.И. Георгиевского ФГАОВО «КФУ им. В.И. Вернадского»;

1.9 главным внештатным детский специалистом Министерства

здравоохранения Республики Крым  по специальности «Нейрохирургия»

Родина Александра Анатольевича - врача-нейрохирурга детского

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая больница»;

1.10 главным внештатным детский специалистом Министерства

здравоохранения Республики Крым  по специальности «Ревматология»

 Ивановского Сергея Владимировича - к.м.н.,  доцент кафедры

педиатрия с курсом инфекционных болезней Медицинской академии имени

С.И. Георгиевского;

1.11 главным внештатным детский специалистом Министерства

здравоохранения Республики Крым  по специальности «Хирургия

(камбустиология)»

 Зуеву Нину Николаевну - врача-хирурга (комбустиолога),

заведующюю ожоговым центром ГБУЗ РК «Симферопольская клиническая

больница скорой медицинской помощи № 6»;

1.12 главным внештатный специалистом Министерства здравоохранения

Республики Крым  по ультразвуковой пренатальной диагностике

Кострицова Ольга Николаевна -  врача-УЗИ-диагностики

ОСП Перенатальный центр ГБУЗ РК «Республиканская клиническая

больница им. Н.А. Семашко».

          2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

Первого заместителя министра  А. Голенко.

 Министр                                                 А. МОГИЛЕВСКИЙ